Concursele instruite cu docu
mentele cerute se vor înainta subscrisului
oficiu în terminul deschis, iar concurenţii, —
după prealabila încunoştiinţare a subscrisului
— se pot prezenta înaintea poporului în
vre-o Duminecă ori sărbătoare spre a cânta,
predica eventual celebra în biserică.

Lăpuşul-unguresc, 5/18 Martie 1910.
Oficiul protopresbiteral greco-oriental

român al tractului Cetatea de piatră în con-
ţelegere cu comitetul parohial concernent.

Vasilie Duma
protopop.

Nr. 338/1910 Prot. [124J 1—3

C o n c u r s .
Pentru întregirea postului vacant de

paroh în parohia de ol.

pentru întregirea dela stat a venitelor
preoţeşti,

Cererile de oonours se vor înainta
subsemnatului ofioiu pană ia terminul in
dicat, în care timp concurenţii au a se
presenta în parohie, cu prealabi’a înouno-
ştiinţare aici, pentru a face cunoştinţă ou
poporul.

Gaoagiu—Algyógy, 13/26 Martie 1910.
Ofioiul protopresbiteral gr.-ort. al

Geoagiului.
l o a n P o p o v ic i ,

protopresbiter.

Nr. 226—1910. [122] 1—3

C o n c u r s .
Pentru întregirea parohiei de clasa III

Stăuini — conform ordinului Preaven. Con-
sistoriu arhidiecezan Nr. 2583 Bis. dela 2
Martie a, c. — se publică concurs cu termin
de 30 zileüdela prima publicare în „Telegra
ful Româu“.

Emolumentele împreunate cu postul de
paroh sunt cele fasionate în coala B. pentru
întregirea dela stat a venitelor preoţeşti.

Cererile de concurs se vor înainta sub
semnatului oficiu îu terminul deschis în care
timp concurenţii — pe lângă observarea pre
scriselor regulamentare au a se prezenta în
comună pentru a face cunoştinţă cu poporul.

Geoagiu—Algyógy, 13/26 Martie 1910.
Oficiul protopresbiteral gr. or. al Geoa

giului.
loan Popovici

protopresbiter.

Nr. 472-1909. [126] 1—3

Licitaţinne ininuendă
Comuna bisericească gr.-or. F iz pşti din

protopresbiteratul Haţeg dă în întreprindere
zidirea şcoalei confesionale, pe bazi rezolu-
ţiunii Preaven. Consistor arhidiecezan din 17
Decemvrie 1909 Nr. 14 405 Şco1. cu preţul
de strrigare cor. 6572-19.

Licita ţiunea minuendă se va ţinea la
30 Martie v. a. c. la 9 oare a. m. în casa
parohială.

Licitanţii au să depună vadiu de 10%
din preţul de strigare îu bani gata sau hârtii
de valoare.

Planul şi preliminarul de spese se pot
vedea la oficiul parohial subsemnat.

Comitetul parohial îşi rezervă dreptul
de a da în întreprindere zidirea aceluia din
tre licitanţi, în care afiă mai multă garanţă.

F iz e ş t i . în 15/28 Martie 1910.
Pentru comitetul parohial:

Atanasie D»ju, Alion Danciu,
paroh, prezident. notar.

Vidi:
— I)r. Conici Popescu,

protopresbiter.

E p i l e p s i e .
Cine sufere de epilepsie, sgâr-

oiuri şi alte boale de nervi, să ceară
broşura despre aceasta. Se capătă
gratuit şi franco prin (231) 38-52